

Handläggare:  
Thomas Kultti  
Tel:08 508 19 101

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2015-03-26

## Näringslivsrådets utveckling

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden ändrar Farsta utvecklingsråd, tidigare Farsta näringslivsråd, till Farsta utvecklings- och näringslivsråd (FUN).
2. Rådet breddar verksamhetsområdet till att även innefatta bland annat stadsutvecklingsfrågor.

Steinunn Á Hákansson  
stadsdelsdirektör

Pär Dahlqvist  
avdelningschef

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har i verksamhetsplan och budget för 2015 beslutat att Farsta näringslivsråd utvecklas till att även behandla bland annat stadsutvecklingsfrågor.

Majoritetsgruppen i Farsta stadsdelsnämnd har i en skrivelse den 29 januari 2015 föreslagit att näringslivsrådet ändrar namn till Farsta utvecklings- och näringslivsråd för att kunna bredda rådets verksamhet.

I skrivelsen föreslås det även att det vore lämpligt att utse fler ledamöter till rådet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

### **Bakgrund**

Den 16 december 2010 beslutade Farsta stadsdelsnämnd att inrätta ett näringslivsråd administrerat av förvaltningen.

Bakgrunden till detta var att organisationen Stockholm Bygger och dess branschråd i sitt projekt Farsta Large vid den tidpunkten betonat vikten av att etablera Farsta som tyngdpunkt i söderort.

Rådet har sammanträtt minst tre gånger per år. Rådets primära uppgift var att bidra till en strukturerad samverkansform mellan stadsdelsförvaltningen och företag i Farsta. Farsta näringslivsråd skulle bland annat vara ett forum för:

- Ökad kunskap hos förvaltningen om det lokala näringslivets villkor och förutsättningar
- Förbättrad information till företag avseende stadens ansvarsförhållanden, projekt, remisser och planeringar
- Samtal kring gemensamma och angelägna utvecklingsfrågor

Rådet var tänkt att fungera som ett gemensamt informations- och diskussionsforum där det lokala näringslivets representanter och staden samverkar för en positiv utveckling av området och för etablerandet av fler arbetsplatser.

Den 13 mars 2014 beslutade nämnden följande prioriteringsområden för näringslivsutvecklingen:

- Stödja arbetet med utvecklingen av Larsboda till ett livsmedelskluster
- Ingå i samarbetet gällande utvecklingen av stråket Globen-Norvik hamn
- Stödja utvecklingen av unga entreprenörer, företag och akademier som stärker företagsamhet och innovationer i Farsta

*Nuläge*

Farsta stadsdelsnämnd har i verksamhetsplan och budget för 2015 beslutat att:

*Förutsättningarna för ett medborgarkontor ska undersökas som förutom sedvanlig stadsdelservice ska kunna förmedla konsumentrådgivning till invånarna samt rådgivning och lotsverksamhet till lokala företagare, nyföretagare och näringsidkare som vill etablera sig i Farsta.*

*Nämnden kommer att utveckla nuvarande näringslivsråd till ett utvecklingsråd för att stärka det lokala näringslivet och bidra till att utveckla den lokala arbetsmarknaden i stadsdelarna.*

*Rådet ska också bli en aktiv partner i samverkan med det lokala näringslivet för att kunna erbjuda ungdomar sommarjobb även inom den privata sektorn vid sidan av de sommarjobb som erbjuds inom kommunala verksamheter.*

*Rådet ska tillsammans med övriga råd öka inflytandet för fler målgrupper.*

*Rådet ska även behandla stadsutvecklingsfrågor.*

*Utvecklingsrådet ska sammanträda minst tre gånger under året.*

Vid näringslivsrådets möte den 19 januari 2015 diskuterades frågan om rådets verksamhetsområde. Rådets ledamöter var eniga om att föreslå nämnden att bredda sitt verksamhetsområde genom att även inbegripa övriga stadsutvecklingsfrågor utöver näringslivsfrågor.

Rådet föreslog även nämnden att ändra rådets namn till Farsta utvecklings- och näringslivsråd.

Rådet består för närvarande av Karin Lekberg (S), Lars Bäck (V), Mariana Moreira Duarte (MP), Lars Jilmstad (M) och Peter Öberg (FP).

### **Ärendet**

Lars Bäck (V), Eva Gustavson (S) och Mariana Moreira Duarte (MP) har i skrivelse den 29 januari framfört önskemål om att Farsta Näringslivsråd ändrar namn till Farsta utvecklings- och näringslivsråd (FUN). Bakgrunden är att rådet vill bredda sitt verksamhetsområde att innefatta både näringslivsutveckling och stadsutveckling.

I skrivelsen föreslås även att rådet utökar antal ledamöter.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Det behövs fler arbetsplatser i Farsta för att söderort och staden som helhet ska kunna växa och uppnå en hållbar utveckling utifrån ett ekonomiskt, socialt och miljömässigt perspektiv.

I verksamhetsplan och budget för 2015 framhålls arbetsmarknadsfrågor i allmänhet och sommarjobb för unga i synnerhet som prioriterade frågor. En central och högaktuell stadsutvecklingsfråga för Farsta är att integrera fler arbetsplatser med bostadsbyggande.

Inom programarbetet och strategirådsarbetet inom Tyngdpunkt Farsta pågår planeringen för ett framtida Farsta för fullt. För närvarande planeras för drygt 8 000 nya bostäder i centrala Farsta och programmet har satt upp ett mål om 0,9 arbetsplatser per ny bostad. Detta innebär att cirka 7 000 nya arbetsplatser behöver skapas i Farsta till år 2030.

I arbetet att skapa en attraktiv stadsdel för en blandad befolkning och med fler arbetsplatser krävs att samtliga aktörer med koppling till Farsta gemensamt arbetar för att öka stadsdelens attraktivitet. Särskild vikt behöver läggas på att stödja de processer som bidrar till att Larsboda i framtiden blir det nya Slakthusområdet och att Teliaområdet attraherar nya företag när TeliaSonera lämnar Farsta 2016.

Fokus på stadsdelens utveckling är för närvarande på centrala Farsta, Farsta strand och Larsboda. Det är av vikt att även

stadsdelens mindre centrum kan leva och utvecklas och att det skapas förutsättningar för fler arbetsplatser i alla stadselar.

Staden och stadsdelen behöver även stödja ett företagsklimat som ger förutsättningar för små och medelstora företag att stanna inom stadsdelen och ges förutsättningar att växa.

Farsta kan även bli bättre på att ta tillvara, stödja och stimulera individers egen kraft och entreprenörskap att starta företag, inte minst bland unga, kvinnor och personer med invandrarbakgrund. Ett exempel är att utifrån Tillväxtverkets beräkningar finns det bara i Farsta 1 170 unga i åldrarna 16-26 år som har en önskan att bli egenföretagare.

För att stödja denna utveckling behövs en samlade kraft och en helhetssyn gällande stadsutveckling och näringslivsutveckling, med lokal förankring och engagemang.

Förvaltningen bedömer att ett Farsta Utvecklings- och Näringslivsråd med bred representation från stadsdelsnämnden har goda möjligheter att utgöra en samlade kraft för Farsta.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ändrar rådets namn till Farsta utvecklings- och näringslivsråd (FUN) och utökar rådets verksamhetsområde till att även innefatta frågor om stadsutveckling.

### **Bilaga**

Skrivelse från Lars Bäck (V), Eva Gustavsson (S) och Mariana Moreira Duarte (MP).